
    

MarathOn LABE 
půlmarathon, 10 KM, Dlouhá Míle 

14. mezinárodní festival běhu 

📢 TISKOVÁ ZPRÁVA 

 www.marathOnLabe.cz  

T: +420 724 719 722 / E-mail: marathOnLabe@gmail.com  / IČ: 22897607 

MarathOn LABE 2025: nový traťový rekord, rekordní účast a podpora dobré věci 

KOLÍN, 23. června 2025 – V neděli 22. června se uskutečnil 14. ročník mezinárodního festivalu 

běhu a MarathOn LABE. Závody všech kategorií přilákaly rekordní počet účastníků v historii 

festivalu a výtěžek opět podpořil činnost kolínského střediska VOLNO, z.ú., které pomáhá dětem s 

poruchou autistického spektra. 

 

MarathOn LABE: třetí vítězství Karla Splítka, rekordní čas 

V hlavním maratonském závodě zvítězil Karel Splítek, který dokončil trať v novém traťovém 

rekordu 2:40:16. Na start se postavil jako dvojnásobný obhájce a navázal na předchozí úspěchy. 

Radka Churaňová ovládla ženskou kategorii. Navázala na své vítězství z roku 2022 a podruhé tak 

získala putovní trofej. Druhá doběhla loňská vítězka Iva Římalová.  

 

Půlmaraton: vítězí Lukáš Kučera a Koleta Moravcová 

Na půlmaratonské trati se nejlépe vedlo Lukáši Kučerovi z Brna, který zvítězil v čase 1:15:01. Mezi 

ženami si pro první místo doběhla Koleta Moravcová. 

 

10 km: nová trať se startem z Grande Gate 

Premiéru měla nově certifikovaná trať na 10 km, která vede přes meandr starého Labe a lokalitu 

hradiště Svatovík. Závod startoval z architektonicky výrazného místa lávky přes Labe, známého 

jako Grande Gate. 

Vítězem se stal Robert Sobol, který obhájil loňské prvenství. V ženské kategorii zvítězila Natalie 

Jiránková Dobiášová. 

 

Program pro děti a veřejnost 

Součástí festivalu byla tradičně Dlouhá míle, určená především rodinám s dětmi a závodníkům s 

handicapem. Děti se zúčastnily také Medvědí stezky a nově i bludišťové dráhy. V cíli je čekaly 

diplomy, pamětní razítka, perníkové medaile od VOLNA, skákací hrad a limonáda. 

http://www.marathonlabe.cz/
mailto:marathOnLabe@gmail.com


    

MarathOn LABE 
půlmarathon, 10 KM, Dlouhá Míle 

14. mezinárodní festival běhu 

📢 TISKOVÁ ZPRÁVA 

 www.marathOnLabe.cz  

T: +420 724 719 722 / E-mail: marathOnLabe@gmail.com  / IČ: 22897607 

 

Benefiční rozměr a podpora VOLNA 

Akce měla opět benefiční charakter. Celkový výtěžek ze startovného a doprovodných darů bude 

předán organizaci VOLNO, z.ú. na nákup rehabilitačních pomůcek. 

 

Další ročník: 

Již 15. mezinárodní festival běhu a MarathOn LABE se uskuteční v neděli 21. června 2026.  

Kompletní výsledky letošního ročníku jsou dostupné 👉 https://marathonlabe.cz  

 

Více informací a FOTO: 
www.marathOnLabe.cz 

Facebook: #MarathOnLABE | #potkameseukolina 

 

🎙 Kontakt pro média: 

Ing. Leoš Bešťák 

👉 https://marathonlabe.cz/clanky/media/ 

📧 marathOnLabe@gmail.com  

📞 +420 724 719 722 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.marathonLabe.cz | facebook #MarathOn LABE | youtube #MarathOn LABE TV 
 

http://www.marathonlabe.cz/
mailto:marathOnLabe@gmail.com
https://marathonlabe.cz/
http://www.marathonlabe.cz/
https://marathonlabe.cz/clanky/media/
mailto:marathOnLabe@gmail.com
http://www.marathonlabe.cz/

